

BISKUP NACZELNY KOŚCIOŁA STAROKATOLICKIEGO MARIAWITÓW

09-400 Płock, ul. Kazimierza Wielkiego 27a,

tel/fax (24) 262-30-86; 502-282-597

e-mail: mariawita@mariawita.pl, www.mariawita.pl

L.dz. 34 /BN/ 2020

Płock, 2 kwietnia 2020 r.

Niech będzie pochwalony Przenajświętszy Sakrament!

Bracia Biskupi, Kapłani, Diakoni!

Ze względu na rozprzestrzenianie się wirusa COVID-19 i przewidywany wzrost zachorowań w nadchodzących tygodniach (a największy podczas Świąt Wielkanocnych), Rząd Rzeczypospolitej Polskiej wprowadził kolejne ograniczenia, obowiązujące od 1 kwietnia 2020 roku¹. Nadal obowiązują wydane wcześniej *Zasady bezpieczeństwa w trakcie uroczystości religijnych*:

„Do 11 kwietnia włącznie (...) W mszy lub innym obrzędzie religijnym nie będzie mogło uczestniczyć jednocześnie więcej niż 5 osób – wyłączając z tego osoby sprawujące posługę”².

Do obowiązujących zasad muszą stosować się zarówno wszyscy wierni, jak i kapłani. Przypominamy, że *„ustawodawca wprowadził osobistą odpowiedzialność osób, które nie będą przestrzegać zakazów i obostrzeń, wynikających z przepisów prawa, w związku z czym, Kościół nie będzie ponosić konsekwencji niestosowania się do ww. regulacji prawnych przez osoby sprawujące kult”³.*

Za złamanie zakazów grozi kara od 5.000 do 30.000 zł

¹ Kolejne kroki w walce z koronawirusem – w sklepie mniej osób, ograniczenia w poruszaniu nieletnich, a parki, plaże i bulwary zamknięte, na: <https://www.gov.pl/web/koronawirus/kolejne-kroki>

² Wprowadzamy nowe zasady bezpieczeństwa w związku z koronawirusem, na: <https://www.gov.pl/web/koronawirus/wprowadzamy-nowe-zasady-bezpieczenstwa-w-zwiazku-z-koronawirusem>

³ 2. Komunikat Biskupów Kościoła Starokatolickiego Mariawitów w RP do Kapłanów i Ludu Mariawickiego, Płock, 25 marca 2020 r.

Nakazuję stosowanie się do wszystkich komunikatów wydawanych przez Episkopat Mariawicki i Biskupa Naczelnego:

- *I Komunia Święta i Bierzmowanie – odwołane*, z 26 marca 2020 r.,
- *Komunikat w sprawie Świąt Wielkanocnych*, z 25 marca 2020 r.,
- *2. Komunikat Biskupów Kościoła Starokatolickiego Mariawitów w RP do Kapłanów i Ludu Mariawickiego*, z 25 marca 2020 r.,
- *Zalecenia Biskupa Naczelnego na czas epidemii*, z 12 marca 2020 r.,
- *Komunikat Biskupów Kościoła Starokatolickiego Mariawitów w RP do Kapłanów i Ludu Mariawickiego*, z 11 marca 2020 r.

Ze względu na wysokie kary finansowe przewidziane za nieprzestrzeganie przepisów wydawanych przez władze państwowe, **kapłani SĄ ZOBOWIĄZANI dopilnować, by w nabożeństwach odprawianych w kościołach uczestniczyło maksimum 5 osób (wyluczając z tego osoby sprawujące posługę)**. Ewentualnie kapłan może wyznaczyć osobę, która będzie nad tym czuwała. Przypominam, że odpowiednie służby sprawdzają frekwencję w kościołach. Znane są już przypadki upomnień, a nawet kierowania do sądu wniosków o ukaranie winnych. **Należy poinformować parafian o tej sprawie**. Należy wcześniej ustalić (np. telefonicznie lub na parafialnym profilu na Facebooku) listę osób uczestniczących w nabożeństwach lub adorujących Przenajświętszy Sakrament.

Bardzo proszę, by Bracia Biskupi, Kapłani i Diakoni postępowali rozważnie, troszcząc się zarówno o powierzonych im parafian, jak i siebie samych.



BISKUP NACZELNY
M. Babi
Marek Babi